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Tárgy 

A tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról - közös hozzáadottértékadó-
rendszer: egységes adóalap-megállapításról szóló, 1977. május 17-i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv 
(HL L 145., 1. o.; magyar nyelvő különkiadás 9. fejezet 1. kötet 23. o.) 17. cikkének, 18. cikke (1) 
bekezdése d) pontjának, 21. cikke (1) bekezdésének és 22. cikkének értelmezése - Levonható HÉA 
levonásához való jog - A levonás jogának gyakorlását két éves elévülési idı tiszteletben tartásától függıvé 
tévı nemzeti rendelkezés 

Rendelkezı rész 

A 2000. március 30-i 2000/17/EK tanácsi irányelvvel módosított, a tagállamok forgalmi adóra vonatkozó 
jogszabályainak összehangolásáról - közös hozzáadottértékadó-rendszer: egységes adóalap-
megállapításról szóló, 1977. május 17-i 77/388/EGK hatodik tanácsi irányelv 17. cikkével, 18. cikkének 
(2) és (3) bekezdésével, valamint 21. cikke (1) bekezdésének b) pontjával nem ellentétes az olyan 
nemzeti szabályozás, amely a levonási jog gyakorlása tekintetében olyan jogvesztı határidıt ír elı, mint 
az alapügyben szereplı, feltéve ha tiszteletben tartja az egyenértékőség és a tényleges érvényesülés 
elveit. A tényleges érvényesülés elvét nem sérti az a puszta tény, hogy az adóhatóságnak a meg nem 
fizetett hozzáadottérték-adó megállapítására hosszabb határidı áll rendelkezésére, mint az adóalanyok 
tekintetében az adólevonási jog gyakorlására elıírt határidı. 

Ugyanakkor a 2000/17 irányelvvel módosított 77/388 hatodik irányelv 18. cikke (1) bekezdésének d) 
pontjával és 22. cikkével ellentétes a hozzáadottérték-adó bevallások kijavításának és a hozzáadottérték-
adó megállapításának azon gyakorlata, amely egyfelıl a tagállamok által a hatodik irányelv 18. cikke (1) 
bekezdésének d) pontja értelmében elıírt formalitásokból eredı kötelezettségek, másfelıl pedig 
ugyanezen irányelv 22. cikkének (2) és (4) bekezdésébıl eredı nyilvántartási és bevallási 
kötelezettségeknek az alapügyekben szereplıvel azonos módon történı megszegését a levonási jog 
megtagadásával szankcionálja a hivatkozott fordított adózási eljárás alkalmazása esetén. 
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1 - HL C 117., 2007.5.26. 
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